
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 경제과

경제과 8,424,357 6,737,815 1,686,542

국 326,674 337,010 △10,336

균 1,128,045 1,069,282 58,763

기 794,923 527,850 267,073

특 8,000 8,000 0

도 975,484 679,548 295,936

군 5,191,231 4,116,125 1,075,106

지역산업진흥 3,414,154 2,443,006 971,148

국 10,000 8,000 2,000

균 840,000 840,000 0

기 224,773 0 224,773

특 8,000 8,000 0

도 239,832 190,170 49,662

군 2,091,549 1,396,836 694,713

지역경제활성화 3,414,154 2,443,006 971,148

국 10,000 8,000 2,000

균 840,000 840,000 0

기 224,773 0 224,773

특 8,000 8,000 0

도 239,832 190,170 49,662

군 2,091,549 1,396,836 694,713

전통시장시설현대화(자체) 393,500 390,000 3,500

401 시설비및부대비 393,500 390,000 3,500

01 시설비 393,500 390,000 3,500

○음성시장 가로수 조명 설치 3,500 0 3,5003,500,000원

전통시장 시설현대화(보조) 1,800,000 1,400,000 400,000

균 840,000 840,000 0

도 168,000 168,000 0

군 792,000 392,000 400,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,400,000 400,000

균 840,000 840,000 0

도 168,000 168,000 0

군 792,000 392,000 400,000

01 시설비 1,800,000 1,400,000 400,000

○무극시장 고객지원센터 증축

1,800,000 1,400,000 400,000경정 1,800,000,000원

균 840,000 840,000 0

도 168,000 168,000 0

군 792,000 392,000 400,000

소상공인 지원 472,000 390,000 82,000

307 민간이전 432,000 350,000 82,000

08 이차보전금 432,000 350,000 82,000

○소상공인정책자금 이차보전금

432,000 350,000 82,000경정 432,000,000원

지역경제활성화추진 24,400 25,900 △1,500

203 업무추진비 11,000 12,500 △1,500



부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 11,000 12,500 △1,500

○지역경제활성화 추진 활동비

11,000 12,500 △1,500경정 11,000,000원

지역사랑상품권 발행지원 33,000 16,000 17,000

국 10,000 8,000 2,000

특 8,000 8,000 0

도 5,000 0 5,000

군 10,000 0 10,000

201 일반운영비 0 16,000 △16,000

국 0 8,000 △8,000

특 0 8,000 △8,000

01 사무관리비 0 16,000 △16,000

○음성사랑상품권 운영대행비 0 16,000 △16,000경정 0원

국 0 8,000 △8,000

특 0 8,000 △8,000

301 일반보상금 33,000 0 33,000

국 10,000 0 10,000

특 8,000 0 8,000

도 5,000 0 5,000

군 10,000 0 10,000

12 기타보상금 33,000 0 33,000

○음성사랑상품권 할인율 보전금 33,000 0 33,00033,000,000원

국 10,000 0 10,000

특 8,000 0 8,000

도 5,000 0 5,000

군 10,000 0 10,000

2019년 화재알림시설 설치사업 221,248 0 221,248

기 154,873 0 154,873

도 19,912 0 19,912

군 46,463 0 46,463

401 시설비및부대비 221,248 0 221,248

기 154,873 0 154,873

도 19,912 0 19,912

군 46,463 0 46,463

01 시설비 221,248 0 221,248

○2019년 화재알림시설 설치사업

221,248 0 221,248221,248,000원

기 154,873 0 154,873

도 19,912 0 19,912

군 46,463 0 46,463

2019년 노후전선 정비사업 139,800 0 139,800

기 69,900 0 69,900

도 20,970 0 20,970

군 48,930 0 48,930

401 시설비및부대비 139,800 0 139,800

기 69,900 0 69,900

도 20,970 0 20,970



부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 48,930 0 48,930

01 시설비 139,800 0 139,800

○노후전선 정비사업(무극시장) 120,000 0 120,000120,000,000원

기 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

○노후전선 정비사업(감곡시장) 19,800 0 19,80019,800,000원

기 9,900 0 9,900

도 2,970 0 2,970

군 6,930 0 6,930

음성사랑상품권 발행 및 운영 96,500 0 96,500

201 일반운영비 95,000 0 95,000

01 사무관리비 95,000 0 95,000

○음성사랑상품권 홍보물 제작 및 홍보물품 구

입 15,000 0 15,000

○음성사랑상품권 모바일앱 구축비

50,000 0 50,000

○음성사랑상품권 운영대행비 30,000 0 30,000

15,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원

301 일반보상금 1,500 0 1,500

12 기타보상금 1,500 0 1,500

○음성사랑상품권 이벤트 참여자 보상금

1,500 0 1,5001,500,000원

노란우산공제 희망장려금 지원 12,600 0 12,600

도 3,780 0 3,780

군 8,820 0 8,820

307 민간이전 12,600 0 12,600

도 3,780 0 3,780

군 8,820 0 8,820

02 민간경상사업보조 12,600 0 12,600

○노란우산공제 희망장려금 지원 12,600 0 12,60012,600,000원

도 3,780 0 3,780

군 8,820 0 8,820

고용촉진 및 근로자 복지 1,718,574 1,561,073 157,501

국 160,394 172,730 △12,336

균 288,045 229,282 58,763

도 244,221 213,423 30,798

군 1,025,914 945,638 80,276

고용대책 및 근로자 복지 1,718,574 1,561,073 157,501

국 160,394 172,730 △12,336

균 288,045 229,282 58,763

도 244,221 213,423 30,798

군 1,025,914 945,638 80,276

근로자종합복지관 운영 274,000 265,000 9,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

02 공공운영비 4,000 0 4,000



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노후기계시설 유지관리비 4,000 0 4,0004,000,000원

401 시설비및부대비 35,000 30,000 5,000

01 시설비 35,000 30,000 5,000

○근로자종합복지관 배수관 분리공사

3,000 0 3,000

○근로자종합복지관 옥외광고물 철거

2,000 0 2,000

3,000,000원

2,000,000원

지역공동체 일자리사업 265,290 147,764 117,526

균 132,645 73,882 58,763

도 26,529 14,776 11,753

군 106,116 59,106 47,010

101 인건비 252,290 134,764 117,526

균 126,145 67,382 58,763

도 25,229 13,476 11,753

군 100,916 53,906 47,010

04 기간제근로자등보수 252,290 134,764 117,526

○지역공동체일자리사업 인건비

252,290 134,764 117,526경정 252,290,000원

균 126,145 67,382 58,763

도 25,229 13,476 11,753

군 100,916 53,906 47,010

사회적기업 사업개발비 지원사업 0 12,000 △12,000

국 0 8,400 △8,400

도 0 1,080 △1,080

군 0 2,520 △2,520

307 민간이전 0 12,000 △12,000

국 0 8,400 △8,400

도 0 1,080 △1,080

군 0 2,520 △2,520

02 민간경상사업보조 0 12,000 △12,000

○(예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

0 12,000 △12,000경정 0원

국 0 8,400 △8,400

도 0 1,080 △1,080

군 0 2,520 △2,520

지역노사민정협력 활성화 지원사업 0 8,160 △8,160

국 0 6,936 △6,936

군 0 1,224 △1,224

201 일반운영비 0 8,160 △8,160

국 0 6,936 △6,936

군 0 1,224 △1,224

01 사무관리비 0 8,160 △8,160

○음성군 노사민정협의회 운영 0 2,480 △2,480경정 0원

국 0 2,108 △2,108

군 0 372 △372

○노동법률 상담 서비스 지원 0 5,680 △5,680경정 0원

국 0 4,828 △4,828



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 852 △852

생산적 일손봉사 지원사업 225,377 187,952 37,425

도 111,797 93,085 18,712

군 113,580 94,867 18,713

101 인건비 17,744 22,180 △4,436

도 8,872 11,090 △2,218

군 8,872 11,090 △2,218

04 기간제근로자등보수 17,744 22,180 △4,436

○생산적 일손봉사 일자리사업 업무 보조 기간

제 근로자 인건비 17,744 22,180 △4,436경정 17,744,000원

도 8,872 11,090 △2,218

군 8,872 11,090 △2,218

201 일반운영비 4,700 5,000 △300

도 2,350 2,500 △150

군 2,350 2,500 △150

01 사무관리비 4,700 5,000 △300

○생산적 일손봉사 일자리사업 홍보비 및 부대

비 4,700 5,000 △300경정 4,700,000원

도 2,350 2,500 △150

군 2,350 2,500 △150

202 여비 8,000 8,500 △500

도 4,000 4,250 △250

군 4,000 4,250 △250

01 국내여비 8,000 8,500 △500

○생산적 일손봉사 일자리사업 추진여비

8,000 8,500 △500경정 8,000,000원

도 4,000 4,250 △250

군 4,000 4,250 △250

206 재료비 4,350 4,989 △639

도 2,175 2,495 △320

군 2,175 2,494 △319

01 재료비 4,350 4,989 △639

○생산적 일손봉사 일자리사업 재료비

4,350 4,989 △639경정 4,350,000원

도 2,175 2,495 △320

군 2,175 2,494 △319

301 일반보상금 185,900 142,600 43,300

도 92,950 71,300 21,650

군 92,950 71,300 21,650

12 기타보상금 185,900 142,600 43,300

○생산적 일손봉사 일자리사업 참여자 실비

185,900 142,600 43,300경정 185,900,000원

도 92,950 71,300 21,650

군 92,950 71,300 21,650

일+경험 청년일자리사업 83,850 76,140 7,710

국 30,000 27,000 3,000

도 16,155 14,742 1,413



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 37,695 34,398 3,297

301 일반보상금 44,462 21,753 22,709

국 16,029 7,714 8,315

도 8,530 4,211 4,319

군 19,903 9,828 10,075

12 기타보상금 44,462 21,753 22,709

○비영리법인·단체 청년매니저 양성

44,462 21,753 22,709경정 44,462,000원

국 16,029 7,714 8,315

도 8,530 4,211 4,319

군 19,903 9,828 10,075

308 자치단체등이전 39,388 54,387 △14,999

국 13,971 19,286 △5,315

도 7,625 10,531 △2,906

군 17,792 24,570 △6,778

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 39,388 54,387 △14,999

○LP가스 안전지킴이사업 39,388 54,387 △14,999경정 39,388,000원

국 13,971 19,286 △5,315

도 7,625 10,531 △2,906

군 17,792 24,570 △6,778

희망마을 만들기 육성사업 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○오향1리 다목적공간(명품관) 도시가스 연결공

사비 6,000 0 6,0006,000,000원

에너지 안전 및 공급개선 3,002,424 2,658,988 343,436

국 156,280 156,280 0

기 570,150 527,850 42,300

도 491,431 275,955 215,476

군 1,784,563 1,698,903 85,660

지역에너지사업 3,002,424 2,658,988 343,436

국 156,280 156,280 0

기 570,150 527,850 42,300

도 491,431 275,955 215,476

군 1,784,563 1,698,903 85,660

신·재생에너지 주택지원사업(보조) 275,200 218,440 56,760

도 96,000 76,200 19,800

군 179,200 142,240 36,960

402 민간자본이전 275,200 218,440 56,760

도 96,000 76,200 19,800

군 179,200 142,240 36,960

02 민간자본사업보조(이전재원) 275,200 218,440 56,760

○가정용 주택보급 275,200 218,440 56,760경정 275,200,000원

도 96,000 76,200 19,800

군 179,200 142,240 36,960

도시가스 미공급 취약지역 공급시설 설치 지원사업 250,000 528,000 △278,000



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급개선

단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 250,000 528,000 △278,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 250,000 528,000 △278,000

○도시가스 공급시설 설치사업

250,000 528,000 △278,000경정 250,000,000원

LPG 소형저장탱크 보급사업 395,676 0 395,676

도 165,676 0 165,676

군 230,000 0 230,000

402 민간자본이전 395,676 0 395,676

도 165,676 0 165,676

군 230,000 0 230,000

03 민간위탁사업비 395,676 0 395,676

○LPG 소형저장탱크 보급사업 395,676 0 395,676395,676,000원

도 165,676 0 165,676

군 230,000 0 230,000

경로당 태양광발전시설 설치사업 1,134,000 1,040,000 94,000

기 510,300 468,000 42,300

군 623,700 572,000 51,700

402 민간자본이전 1,134,000 1,040,000 94,000

기 510,300 468,000 42,300

군 623,700 572,000 51,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,134,000 1,040,000 94,000

○경로당 태양광 설치 1,134,000 1,040,000 94,000경정 1,134,000,000원

기 510,300 468,000 42,300

군 623,700 572,000 51,700

충북 혁신도시 도시가스 공급시설 설치사업 75,000 0 75,000

도 30,000 0 30,000

군 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

도 30,000 0 30,000

군 45,000 0 45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,000 0 75,000

○충북혁신도시 도시가스 공급시설 설치사업

75,000 0 75,00075,000,000원

도 30,000 0 30,000

군 45,000 0 45,000

행정운영경비(경제과) 54,217 53,617 600

기본경비(경제과) 54,217 53,617 600

기본경비 54,217 53,617 600

405 자산취득비 1,610 1,010 600

01 자산및물품취득비 1,610 1,010 600

○모사전송기 600 0 600600,000원 * 1대

재무활동(경제과) 215,488 1,631 213,857

보전지출(경제과) 215,488 1,631 213,857



부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전년도 보조사업 반환금 211,399 0 211,399

802 반환금기타 211,399 0 211,399

01 국고보조금반환금 44,414 0 44,414

○지역특화사업 205 0 205

○지역공동체일자리사업 3,020 0 3,020

○지역산업맞춤일자리창출 사업 3,964 0 3,964

○지역노사민정협력활성화 지원사업

2,127 0 2,127

○소형태양광 보급사업(이자) 16 0 16

○서민층 가스시설 개선사업(이자포함)

185 0 185

○음성군 복지시설 LED조명 교체사업(이자포함)

266 0 266

○저소득층 공동주택 태양광 보급 사업(이자포

함) 34,400 0 34,400

○지역산업맞춤형일자리창출사업(이자)

125 0 125

○지역특화사업(이자) 8 0 8

○지역노사민정협력활성화 지원사업(이자)

20 0 20

○지역공동체일자리사업(이자) 78 0 78

205,000원

3,019,180원

3,964,000원

2,126,330원

15,980원

184,560원

265,540원

34,400,000원

125,000원

8,000원

19,150원

77,130원

02 시ㆍ도비보조금반환금 166,985 0 166,985

○지역공동체일자리사업 603 0 603

○생산적일손봉사지원사업 10,798 0 10,798

○생산적일손긴급지원반 지원사업 616 0 616

○마을단위 주택지원사업(이자포함)

1,230 0 1,230

○향수의 전통시장만들기(이자포함) 1 0 1

○음성군 복지시설 LED조명 교체사업(이자포함)

80 0 80

○비영리법인 시설 태양광 설치사업(이자포함)

6,675 0 6,675

○도시가스 공급시설 설치사업(이자포함)

119,344 0 119,344

○학교 태양광보급 사업(이자) 90 0 90

○소형태양광 보급 사업(이자) 18 0 18

○경로당 모니터링 사업(이자포함)

1,562 0 1,562

○저소득층 공동주택 태양광보급(이자)

25,850 0 25,850

○가스 타이머 콕 지원사업(이자) 8 0 8

○태양광 주택지원사업(이자) 110 0 110

602,520원

10,797,890원

615,280원

1,229,720원

1,000원

79,660원

6,674,530원

119,343,490원

90,000원

17,310원

1,562,000원

25,850,000원

7,430원

109,560원

전년도이전 보조사업 반환금 4,089 1,631 2,458

802 반환금기타 4,089 1,631 2,458



부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,691 233 2,458

○2017년 무극시장 문화관광형시장 육성(이자포

함) 2,458 0 2,4582,457,320원


